
 

1 

 

 

 

 

 

 

Raport medialny 
za okres 26.08.2013 – 20.09.2013 

 

dla 

 

Stowarzyszenia Fizjoterapia Polska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Warszawa, 20.09.2013



 

2 

 

1. Wnioski ogólne 

 

Media bardzo pozytywnie przyjęły konferencję, raport oraz działania Stowarzyszenia 

Fizjoterapia Polska związane ze Światowym Dniem Fizjoterapii. Łącznie ukazały się 83 

publikacje w prasie, radiu, telewizji i na portalach internetowych. 

Bardzo wyraźnie zaangażowały się radio i telewizja. W sumie w związku z prezentowanymi 

wydarzeniami ukazało się ponad 30 materiałów w tych mediach.  

 

 
 

To wyraźny sukces i potwierdzenie, że temat jest w odczuciu mediów ważny dla 

społeczeństwa. 

Warty uwagi jest fakt długiego okresu „życia tematu”. Publikacje ukazują od 28.08, aż do tej 

pory.  

 

 
 

Ważną rolę odegrały programy zapowiadające konferencję, zarówno w telewizji jak i w radio. 

Pierwsza, audycja w Polskim Radiu 24, została wyemitowana już 28.08.  

Sukcesem była też frekwencja na konferencji prasowej. Przybyło na nią blisko 60 gości, z 

czego aż 25 dziennikarzy. Pojawili się przedstawiciele redakcji telewizyjnych, radiowych, 

prasowych i internetowych.  
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2. Wnioski szczegółowe 

 

2.1 Telewizja 

 

W wydarzenie zaangażowały się największe stacje telewizyjne w Polsce. Wyemitowały 5 

nagrań, w których poruszano większość zaproponowanych przez SFP tez. Materiały były 

bardzo przychylne. 

TVP poświeciło Fizjoterapeutom 2 nagrania. Pierwsze, które odbyło się w programie „Pytanie 

na śniadanie” zapowiedziało konferencję. Drugie wyemitowane zostało 14.09 w niedzielnych 

„Wiadomościach”. Dotyczyło osoby poszkodowanej przez pseudospecjalistę i bardzo 

wyraźnie wpłynęło na żywotność tematu.  

 

 

 

 

 
 

 

TVN poświęcił tematowi nagranie w wieczornych „Faktach”. Wyemitował nagrany materiał z 

dwudniowym wyprzedzeniem, co spowodowało efekt „kuli śnieżnej” i wzmogło 

zainteresowanie tematem. Tytuł nagrania „Wolna amerykanka” był bardzo popularny w 

Internecie i wykorzystywany w innych publikacjach. 

 

 

 

 

 

 

TVP 1 Wiadomości 

 Telewizja ogólnopolska      19.09.2013   
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„  

 

 

Dużym zaangażowaniem wykazał się Polsat. Oprócz emisji wywiadu z Ernestem Wiśniewskim 

w programie „Nowy Dzień”, był obecny również podczas konferencji prasowej.  

 

 

 

 

 
 

 

Obszerna relacja z licznymi wypowiedziami panelistów została wyemitowana w Polsat News 

w sobotę 7 września po konferencji.  

TVN Fakty 

 Telewizja ogólnopolska      04.09.2013   

Polsat Nowy Dzień 

 Telewizja ogólnopolska      19.09.2013   
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Dużym zainteresowaniem cieszył się film przygotowany przez SFP. Jego fragmenty, były 

chętnie emitowane przez telewizje. Ważnym elementem, który wzmocnił siłę oddziaływania 

tematu, były zaprezentowane w programach historie ludzkich tragedii spowodowanych 

przez pseudospecjalistów.  

Na sukces konferencji złożyło się też wsparcie celebrytów, dzięki któremu wydarzenie 

nabrało wyższej rangi.  

Informacje o konferencji i inicjatywach SFP ukazywały się równolegle na stronach www 

telewizji. 

 

2.2 Radio 

 

Inicjatywa SFP mogła liczyć na bardzo szerokie wsparcie Polskiego Radia. Materiały 

informacyjne ukazywały się we wszystkich programach rozgłośni, również regionalnych, 

łącznie było ich 26. Wyemitowano również dwa obszerne, 25-cio i 35-cio minutowe, 

wywiady z członkami zarządu SFP.  

 

 

 

 

 

 
 

 

Materiały dotyczące pseudospecjalistów, Światowego Dnia Fizjoterapii oraz Sobót z 

Fizjoterapią ukazywały się w serwisach informacyjnych wszystkich programów rozgłośni od 

28.08 -  08.09. Publikacje ukazywały się również na stronach internetowych rozgłośni. 

 

 

 

Polskie Radio24  XXI wiek należy do fizjoterapeutów  

Radio ogólnopolskie      05.09.2013   
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2.3 Prasa 

 

Wydarzeniem zainteresowały się największe dzienniki w Polsce Rzeczpospolita i Dziennik 

Gazeta Prawna, Gazeta Wyborcza. Pierwsze dwa dzienniki poświęciły zagadnieniu artykuły. 

Joanna Ćwiek na łamach Rzeczpospolitej odniosła się do publikacji raportu. Podtrzymała 

wszystkie tezy SFP. 

 

 

 

„Co druga osoba z chorym kręgosłupem zamiast do specjalisty fizjoterapeuty trafia do 

kręgarza czy tzw. rosyjskiego lekarza, który nie mając żadnej wiedzy, próbuje pomóc w 

dolegliwościach bólowych. Takie wnioski płyną z opublikowanego właśnie raportu 

Stowarzyszenia Fizjoterapia Polska. Jakie są tego skutki? W najlepszym wypadku 

dolegliwości bólowe nie ustępują. (…)Dlatego też fizjoterapeuci domagają się ustawy 

o wykonywaniu swojego zawodu. Stowarzyszenie przygotowało projekt ustawy. 

Przewiduje on m.in. powołanie samorządu oraz Izby Fizjoterapii, rejestru 

fizjoterapeutów, uregulowanie systemu kształcenia i określenie kompetencji 

zawodowych, określenie, kto może zostać fizjoterapeutą, wprowadzenie 

odpowiedzialności zawodowej i obowiązku dokształcania się.” 

 

 

Beata Lisowska z Dziennika Gazety Prawnej ujęła zagadnienie pod kątem prawnym. 

Przedstawiła też historię projektów ustaw i zamieściła wypowiedź rzecznika resortu zdrowia, 

zapewniającego o podejmowanych pracach nad ustawą. 

 

 

 

 

 

 

„Zabiegi w gabinecie masażu oferowane pacjentom przez absolwenta zawodówki? To 

możliwe, bo resort zdrowia nie może wydać ustawy określającej wymagania dla 

rehabilitantów. Eksperci ze Stowarzyszenia Fizjoterapia Polska alarmują, że 

fizjoterapeutą w Polsce może być każdy. Wystarczy, że ukończy kilkugodzinny kurs. 

Takie osoby nie mają niezbędnej wiedzy, doświadczenia, a także dostępu do 

nowoczesnego sprzętu, a w ich ręce trafiają chorzy na nowotwory czy też dzieci z 

poważnymi wadami rozwojowymi.” 

 

Wszystkie dzienniki zamieściły publikacje w internetowych wydaniach. 

 

 

Dziennik Gazeta Prawna  Zawód fizjoterapeuty trzeba pilnie 

uregulować. 

 Dziennik ogólnopolski      09.09.2013, Beata Lisowska 

Rzeczpospolita Wolą kręgarza zamiast lekarza. 

 Dziennik ogólnopolski      09.09.2013, Joanna Ćwiek 
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2.4. Internet 

 

Publikacje dotyczące SFP ukazały się na największych polskich portalach: Wirtualna Polska, 

Onet, Gazeta.pl, Money, Bankier, Natemat.pl, Rynek Zdrowia. 

Spośród ogólnopolskich mediów internetowych największym zaangażowaniem odznaczał się 

Natemat.pl. Portal opublikował 2 obszerne teksty dotyczące problemów pacjentów, braku 

ustawy o zawodzie fizjoterapeuty oraz Światowego Dnia Fizjoterapii. 

 

 

 

 

 

„Polski system ochrony zdrowia nadal pozostawia wiele do życzenia. Jednak sytuację, 

na którą zwracają uwagę fizjoterapeuci, najlepiej opisuje jedno słowo – skandal. Otóż 

okazuje się, że pomimo 25 lat oczekiwań, tysięcy wysłanych pism i przede wszystkim 

próśb pacjentów, którzy stracili zdrowie z powodu nieumiejętnych działań 

pseudospecjalistów, w naszym kraju nadal nie ma ustawy o zawodzie fizjoterapeuty. 

Co to oznacza dla pacjentów? Dokładnie tyle, że są narażeni na utratę zdrowia, a 

nawet życia, z rąk osób, które podszywają się pod fizjoterapeutów. Jak to możliwe? 

Otóż w naszym kraju, dosłownie każdy może wywiesić na budynku tabliczkę z napisem 

fizjoterapeuta.” 

 

2.5. PAP 

 

Na odbiór konferencji pozytywnie wpłynęła organizacja konferencji w Centrum Prasowym 

PAP. Sprzyjało to obecności dziennikarza Polskiej Agencji Prasowej na konferencji co 

przełożyło się na publikację depeszy, szeroko wykorzystanej przez inne media. Podniosło to 

rangę wydarzenia. 

 

 

 

 

Natemat.pl  Kręgarze, "rosyjscy lekarze" i        

terapeuci ze Wschodu. 

 Portal ogólnopolski      04.09.2013, Krzysztof Majak 


